

# ئاسایشی توۆ له ئەستۆی سیاسەتوانان دایه!

ئیمه دەمانه وپت سویدیکی به هیتر بنیات بنین، که دهرفه تیکی گونجاو بوۆ هه موو که سیک پره خسیت که دهیه وپت ژیانیکی باشر دابین بکات.

هه موو هاوولاتیه که مافی نیشه جی بوون و ئارامی ههیه له م ولاته دا. ئەمڕۆ بهرزبوونه وهی باری ئابووری له سهر بازرگانیکردن به مادده هۆشبه ره کان و هیتری چه که وه ستاوه، پپووسته له لایه ن گومرگ و پولیسه وه ریگه ی لیگیری ت. توندوتیژی و کاره کوشنده کان کاریگه ری له سهر هه موو که سیک ههیه که له و ناوچانه ی که چه ته تاوانباره کان تیدا به هیزن، مندال ناییت به شیوه یه کی هه له گه شه بکات و باوه ری به وه هه بییت که توندوتیژی و تاوان دهرفه تیکی باشرن له چوون بوۆ قوتابخانه .

ده بییت دهرفه تیکی باش و دادپهروه رانه بوۆ پهروه رده بنیات بنییت. ئەوانه ی که له سه ره تاوه دهرفه تی باشیان ههیه وئاستی ئابووریان به رزه، هه لی قوتابخانه یه کی باشریان ده ست ده که وپت و ئەوانه ی له ناوچه هه ژاره کانه وه دین که ئاستی ئابووریان خراپه، ناچارن بچنه ئەو قوتابخانه ی که له ئاستیکی نزمدا ن. قوتابخانه کانی ئەم ولاته بوون به سه رچاوه ی بازرگانی کردن له لایه ن گروهه گه و ره کان و پپشپرکی ده که ن بوۆ ئەوه ی زورترین قازانج له سه ر حیسابی قوتابیان و باجده ران به ده ست به یینن. ئیمه ده مانه وپت کوۆتایی به م دیارده یه به یینن، پپووسته قوتابخانه کان کاری باشر ئەنجام بده ن بوۆ به ده ست هیتانی پهروه رده یه کی دروست بوۆ هه موو منداله کان - ئەمه ش ئەرکی سیاسه توانانه!

ئیمه هه موو پیکه وه ئاسایش بنیات ده نیین. هه موولایه ک پپووسته هه لی دامه زراندى پارێزراو بییت و ژینگه یه کی له باری کارکردنی هه بییت. ناییت هه یچ که سیک تووشی توند و تیژی بیته وه یاخود به چاوپکی که متر سه یرو مامه له ی له گه ل بکری ت. ده بییت متمانه به وه بکه ین که ئەگه ر نه خۆش بین یان بیکار بین قه ره بوو بکری نه وه، ئەمه ش ریگه مان پیده دات به رده وام بین له پیدانی پسوله کان و کرێ کاتییک به ته مه ن ده بین. ده بییت مووچه ی خانه نشینیمان هه بییت بوۆ ئەوه ی بزۆی ژیان ئاسان بییت.



ئاسایشی ژیان ئەمەش دەگریتهوه له کاتی که ژ و ژینگه گۆرین، دەبیت هه ساره ییه کی پاک و زیندو و بۆ نهوه کاهمان ئاماده بکهین.

پارتی چهپ مه بهستی به دهست هینانهوهی دیموکراتییه له بواره کانی خوشگوزهرانی، سیاسهتی خانوبه ره، ژێرخانه کانی وهک کارهبا و هیلێ شه مه نده فەر و گواستنه وهی گشتی. ته نیا به بنیادنانی کۆمه لگایه کی به هیز ده توانریت به ره نگاری ژینگه ی ناله بار بینه وه و باشکردنی گۆرانی کهش و ههوا و که مکردنه وهی نایه کسانێ ئابووری و دروستکردنی ئابنده یه کی باشر بۆ هه موو ئه و که سانه ی له م ولاته دا ده ژین.

ئهرکی سیاسه توانان ئه وه یه که گۆرنگاری بکات و به پرپر سیاریتی بگریته ئه ستۆ. سیاسه ته داره کان پیویسته واز له گۆرینی به پرپر سیاریتی له بازاردا بینن، یاخود تاکه که سه کان برپاره خراپه کان بدن.

پارتی چهپی ده ریخستوو، ده توانیت ئه نجامیک به ده ست بهینیت، کاتیک ئیمه داواکاریه کان ده خهینه به رد ه م و کاری بۆ ده کهین. ئەمەش له ئەنجامی متمانه ی ده نگده رانمان ئەم ئه رکه مان پیدراوه. ئەگەر ده ته ویت کاری سیاسه ته داران بیینی و به ئه رکه کانیا ن هه لده ستن، له جیاتی ئه وه ی ته نیا قسه بکه ن - ده نگ بدن به پارتی چهپ!

Valmaterial  
på sorani

